ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ

И ОЦЕНКЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Управление муниципальными финансами  Ковардицкого сельского поселения  Муромского района на 2016-2020 годы»
(название муниципальной программы)

ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД 2016 год

Ответственный исполнитель муниципальной программы: 

Заместитель Главы  администрации Ковардицкого сельского поселения 
____________/О.Ф.Сафронова /

        (подпись)
Дата составления отчета «17» января 2017г.

   Муниципальная программа  «Управление муниципальными финансами  Ковардицкого сельского поселения  Муромского района на 2016-2020 годы» утверждена постановлением администрации Ковардицкого сельского поселения № 573 от 25.09.2015 года. 

      1) За 2016 год изменений в программу не было (таблица 1).

      2) За время реализации программы достигнуты следующие результаты:
      - увеличение объема налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения на 1597,42448 тыс. руб. за счет зачисления в бюджет сельского поселения акцизов на нефтепродукты;
      - в полном объеме освоены средства федерального бюджета на осуществление первичного воинского учета;
      - доля расходов бюджета, формируемых в рамках муниципальных программ составила 92,8 %.
    3) Муниципальная программа включает в себя 3 подпрограммы. Сведения о степени выполнения мероприятий представлены в таблице 3. 
     4) На начало реализации программы общий объем финансирования  составлял 1421,2 тыс. руб., в том числе:

- федерального бюджета 998,2 тыс. руб.

- областного бюджета 0 тыс. руб.

- бюджета сельского поселения 423,0 тыс. руб. 

- 2016 год – 745,2 тыс. руб.;        
- 2017 год –  338,0 тыс. руб.;

- 2018 год – 338,0 тыс. руб.;

- 2019 год – 0 тыс. руб.; 
- 2020 год – 0 тыс. руб.
 На 31.12.2016 общий объем финансирования составил 2094,5 тыс. руб.            

В том числе:

- федерального бюджета 1234,5 тыс. руб.

- областного бюджета 0 тыс. руб.

- бюджета сельского поселения 860,0 тыс. руб. 

- 2016 год – 745,2 тыс. руб.;        
- 2017 год –  741,1 тыс. руб.;

- 2018 год – 304,1 тыс. руб.;

- 2019 год – 304,1 тыс. руб.; 
- 2020 год – 0 тыс. руб.  
Исполнение программы составило 745,2 тыс. руб., что составляет 100%.
     5) Программа признана эффективной.

    6) Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы-  продолжение реализации программы с целью создания стабильных финансовых условий для устойчивого экономического роста и повышения уровня и качества жизни, увеличения доли расходов бюджета, формируемых в рамках муниципальных программ, повышения эффективности бюджетных расходов.
Таблица 1
Сведения 

о внесенных изменениях в муниципальную программу  «Управление муниципальными финансами  Ковардицкого сельского поселения  Муромского района на 2016-2020 годы»       (наименование муниципальной программы)
 по состоянию на 31.12. 2016г.
	№ п/п


	Вид нормативного правового акта
	Дата принятия
	Номер
	Суть изменений

(краткое изложение)



	1
	Постановление администрации Ковардицкого сельского поселения
	-
	-
	-


Исполнитель 

Сафронова О.Ф., зам.главы администрации сельского поселения, 8(49234) 5 32 32, электронная почта kovardici@muromraion.ru 

_____________

   (подпись)                   «17» января 2017г.




Таблица 2
СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной  программы
 «Управление муниципальными финансами  Ковардицкого сельского поселения 
Муромского района на 2016-2020 годы»   за 12 месяцев 2016г. 

                                                                                          (наименование муниципальной программы)                                   (период)

	№
пп
	Показатель (индикатор) 
(наименование)
	Единица 
измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы 
	Отклонение значений показателя (индикатора)
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	
	
	
	год, предшествующий

отчетному*
	отчетный год
	
	

	
	
	
	
	план
	факт
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная  программа  «Управление муниципальными финансами  Ковардицкого сельского поселения 

Муромского района на 2016-2020 годы»

	Подпрограмма 1 «Создание условий для развития доходного потенциала на территории Ковардицкого сельского поселения Муромского района на 2016-2020 годы»

	1.1
	Объем налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского поселения            
	Тыс. рублей
	8565,4
	9436,0
	11033,42448
	1597,42448
	увеличение произошло за счет повышения кадастровой стоимости имущества, земельных участков

	Подпрограмма 2 «Повышение эффективности бюджетных расходов Ковардицкого сельского поселения Муромского района на 2016-2020 годы»

	2.1
	Доля расходов бюджета сельского поселения, формируемых в рамках программ
	%
	91,1
	92,8
	92,8
	-
	

	2.2
	Доля расходов на содержание органов местного самоуправления Ковардицкого сельского поселения в общей сумме расходов бюджета сельского поселения
	%
	6,5
	5,4
	5,4
	-
	

	2.3
	Доля размещения нормативно-правовых актов бюджетного процесса Ковардицкого сельского поселения, размещенных в сети интернет
	%
	100
	100
	100
	-
	

	2.4
	Осуществление финансового контроля учредителями за деятельностью подведомственных учреждений
	%
	100
	100
	100
	-
	

	Подпрограмма 3  «Повышение эффективности бюджетных расходов на содержание органов местного самоуправления и на осуществление первичного воинского учета в муниципальном образовании Ковардицкое сельское поселение Муромского района»

	3.1
	Целевое использование бюджетных средств в соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств администрации Ковардицкого сельского поселения
	%
	100
	100
	100
	-
	


*
Приводится фактическое значение индикатора (показателя) за год, предшествующий отчетному.

Исполнитель 

Сафронова О.Ф., зам.главы администрации сельского поселения, 8(49234) 5 32 32, электронная почта kovardici@muromraion.ru 

_____________

   (подпись)                   «17» января 2017г.



Таблица 3
Сведения о степени выполнения мероприятий 

муниципальной программы    «Управление муниципальными финансами  Ковардицкого сельского поселения 
Муромского района на 2016-2020 годы»    за 12 месяцев 2016г.                                                                                 (наименование)                                                                      (период)
	 N  
п/п 
	 Наименование   
подпрограммы   
муниципальной  
программы,    
ведомственной   
целевой программы,  основного мероприятия    
	Ответственный исполнитель  
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, 
возникшие 
в ходе  
реализации
мероприя- 
тия <*>

	
	
	
	начала
реализации 
	окончания 
реализации 
	начала
реализации 
	Окончания 
реализации 
	заплани-
рованные
	достигнутые 
	

	 1  
	        2         
	   3    
	  4   
	  5   
	  6   
	  7   
	   8    
	   9   
	    10    

	1
	Подпрограмма  «Повышение эффективности бюджетных расходов Ковардицкого сельского поселения Муромского района на 2016-2020 годы»
	Сафронова О.Ф.
	01.01.2016
	31.12.2020
	01.01.2016
	31.12.2020
	423,00000
	423,00000
	отсутствуют

	1.1
	Основное мероприятие «Обеспечение качественного управления финансами муниципального образования»


	Сафронова О.Ф.
	01.01.2016
	31.12.2020
	01.01.2016
	31.12.2020
	423,00000
	423,00000
	отсутствуют

	1.1.1
	Мероприятие

«Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Муромского района из бюджета Ковардицкого сельского поселения на  мероприятия в части составления и рассмотрения проекта бюджета поселения, утверждения и исполнения бюджета поселения, осуществления контроля за его исполнением, составления и утверждения отчета об исполнении бюджета поселения»
	Сафронова О.Ф.
	01.01.2016
	31.12.2020
	01.01.2016
	31.12.2020
	423,00000
	423,00000
	отсутствуют

	2
	Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов на содержание органов местного самоуправления и на осуществление первичного воинского учета в муниципальном образовании  Ковардицкое сельское поселение Муромского района»
	Сафронова О.Ф.
	01.01.2016
	31.12.2020
	01.01.2016
	31.12.2020
	322,20000
	322,20000
	отсутствуют

	2.1
	Основное мероприятие «Мониторинг расходов на оплату труда работников, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»


	Сафронова О.Ф.
	01.01.2016
	31.12.2020
	01.01.2016
	31.12.2020
	322,20000
	322,20000
	отсутствуют

	2.2
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Сафронова О.Ф.
	01.01.2016
	31.12.2020
	01.01.2016
	31.12.2020
	281,60000
	281,60000
	отсутствуют

	
	
	
	
	
	
	
	40,60000
	40,60000
	


--------------------------------

<*> При наличии отклонений плановых сроков реализации мероприятий от фактических приводится краткое описание проблем, а при отсутствии отклонений указывается "отсутствуют".

  Исполнитель 

Сафронова О.Ф., зам.главы администрации сельского поселения, 8(49234)5 32 32, электронная почта kovardici@muromraion.ru 

_____________

   (подпись)                   «17» января 2017г.



Таблица 4
О т ч е т
об использовании бюджетных ассигнований за счет всех источников на реализацию 

муниципальной  программы  «Управление муниципальными финансами  Ковардицкого сельского поселения 
Муромского района на 2016-2020 годы»    за 12 месяцев 2016г.                   

 (наименование муниципальной программы)                                                       (период)

	    Статус     
	Наименование 
муниципальной     
 программы,  
подпрограммы 
муниципальной     
 программы,  
ведомственной
   целевой   
 программы,  
  основного  
 мероприятия 
	Ответственный 
исполнитель и 
соисполнители 
муниципальной программы, подпрограммы, основного   
мероприятия, главные    
распорядители средств  бюджета (далее также -  ГРБС) по ведомственной целевой программе   
	Код бюджетной  
классификации <*>
	Расходы по годам реализации

	
	
	
	ГРБС
	Рз 
Пр 
	ЦСР 
	ВР 
	сводная 
бюджетная
роспись, 
план на 1
января  
отчетного
года, тыс. руб. 
	сводная 
бюджетная   
роспись 
на отчетную дату, тыс. руб. 
	кассовое
 испол- 
 нение, тыс. руб.  
	освоение, %

	       1       
	      2      
	       3       
	 4  
	 5 
	 6  
	 7 
	    8    
	   9    
	   10   
	   11   

	муниципальная
программа      
	Управление муниципальными финансами  Ковардицкого сельского поселения 

Муромского района на 2016-2020 годы
	Всего
	
	
	08
	
	
	
	
	

	
	
	Сафронова О.Ф.

	
	
	08
	
	745,20000
	745,20000
	745,20000
	100,0

	Подпрограмма 1 
	 Повышение эффективности бюджетных расходов Ковардицкого сельского поселения Муромского района на 2016-2020 годы
	Сафронова О.Ф.

	
	
	08 2
	
	423,00000
	423,00000
	423,00000
	100,0

	Основное мероприятие 1.1
	Обеспечение качественного управления финансами муниципального образования
	Сафронова О.Ф.

	
	
	08 2 01
	
	423,00000
	423,00000
	423,00000
	100,0

	Мероприятие 1.1.1
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Муромского района из бюджета Ковардицкого сельского поселения на  мероприятия в части составления и рассмотрения проекта бюджета поселения, утверждения и исполнения бюджета поселения, осуществления контроля за его исполнением, составления и утверждения отчета об исполнении бюджета поселения
	Сафронова О.Ф.
	403
	0106
	08 2 01 86010
	500
	423,00000
	423,00000
	423,00000
	100,0

	Подпрограмма 2 
	Повышение эффективности бюджетных расходов на содержание органов местного самоуправления и на осуществление первичного воинского учета в муниципальном образовании  Ковардицкое сельское поселение Муромского района
	Сафронова О.Ф.

	
	
	08 3
	
	322,20000
	322,20000
	322,20000
	100,0

	Основное мероприятие 2.1 
	Мониторинг расходов на оплату труда работников, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Сафронова О.Ф.

	
	
	08 3 01
	
	322,20000
	322,20000
	322,20000
	100,0

	Мероприятие 2.1.1
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Сафронова О.Ф.

	403
	0203
	08 3 01 51180
	100
	281,60000
	281,60000
	281,60000
	100,0

	
	
	
	403
	0203
	08 3 01 51180
	200
	40,60000
	40,60000
	40,60000
	100,0


    Исполнитель 

Сафронова О.Ф., зам.главы администрации сельского поселения, 8(49234)5 32 32, электронная почта kovardici@muromraion.ru 

_____________

   (подпись)                   «17» января 2017г.










